
UCHWAŁA NR LII/509/18
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady od 1 stycznia do 26 września 
2018 r.

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Gryfinie przyjmuje sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady
od 1 stycznia do 26 września 2018 r., które stanowią:

1) Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej - załącznik nr 1,

2) Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa i Aktywności Gospodarczej - 
załącznik nr 2,

3) Sprawozdanie z działalności Komisji Planowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej, 
Inwestycji i Ochrony Środowiska - załącznik nr 3,

4) Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego - załącznik 
nr 4.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCA RADY

Elżbieta Kasprzyk

Id: 81EB4AE7-7B59-465F-8525-8D1F89803196. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/509/18
Rady Miejskiej w Gryfinie
z dnia 27 września 2018 r.

SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI REWIZYJNEJ

RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE
ZA ROK 2018

Komisja Rewizyjna pracowała w następującym składzie:

1. Adamiak Roland – Przewodniczący Komisji

2. Wisińska Małgorzata – Z-ca Przewodniczącego Komisji

3. Hładki Krzysztof – członek komisji

4. Rubczak Małgorzata – członek komisji

5. Warda Bogdan –członek komisji

6. Zwoliński Piotr – członek komisji

7. Skonecki Czesław – członek komisji

w oparciu o plan pracy na 2018 r. przyjęty uchwałą Rady Miejskiej Nr XLII/427/17 dnia 21 grudnia 
2017r.

W wyniku analiz i badań sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino z wykonania budżetu za 
2017 rok. Komisja Rewizyjna zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Gryfino za 2017 rok 
pozytywnie oraz wypracowała wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Gryfino.

W okresie objętym sprawozdaniem Komisja odbyła 10 posiedzeń. 

Poza wypracowaniem stanowisk do projektów uchwał Komisja zrealizowała następujące zadania:

1. Dokończyła kontrolę dotyczącą, funkcjonowania filii Biblioteki Publicznej w Gryfinie. Komisja 
wypracowała następujące zalecenia: 

- przedsiębranie działań mających na celu dbanie o finanse publiczne w postaci wprowadzenia 
regulacji dotyczących przeprowadzania postępowań w zakresie zamówień publicznych do kwoty 
30.000 euro.

- prowadzenie pogłębionej analizy zapotrzebowania na towary i usługi w dłuższej perspektywie 
czasowej, co stanowić będzie czynność zmierzającą do należytego dbania o finanse publiczne,

- prowadzenie pogłębionej analizy rynku towarów i usług przed przystąpieniem do zlecania 
czynności, co pozwoli wybrać najkorzystniejszą ofertę, oszczędzając przy tym środki pieniężne,

- przedsiębranie czynności zmierzających do pozyskiwania sponsorów zewnętrznych przy organizacji 
imprez, co z jednej strony pozwoli w lepszym stopniu wypromować organizowaną imprezę, a z 
drugiej strony dbać w należyty sposób o finanse publiczne.

2. Przeprowadziła kontrolę zasad przydzielania środków w budżecie obywatelskim na rok 
2017 i 2018. W ramach kontroli stwierdzono:

- iż Zespół do spraw budżetu obywatelskiego otrzymał informację dotyczącą złożonych propozycji 
zadań do budżetu, w którym wskazano m. in. nazwę zadania, wnioskodawcę, charakterystykę 
zadania, łączny koszt zadania oraz inne zasadne z punktu widzenia realizacji zadań zespołu dane. 
Jak wynika z ustaleń kontroli powołany zespół przeanalizował wnioski w oparciu o kryteria zawarte 
w Regulaminie Budżetu Obywatelskiego Gminy Gryfino, poddał je weryfikacji i ocenie.

Id: 81EB4AE7-7B59-465F-8525-8D1F89803196. Podpisany Strona 1



- sporządzono listę wniosków z propozycjami zadań podlegających głosowaniu.

Dodatkowo Komisja Rewizyjna ustaliła, iż odpowiadano także na indywidualne pytania 
zainteresowanych w przedmiocie przyczyn odrzucenia poszczególnych wniosków. Komisja 
Rewizyjna ustaliła także, iż lista projektów rekomendowanych przez Zespół do spraw budżetu 
obywatelskiego do realizacji została sporządzona w oparciu o ilość oddanych głosów 
z uwzględnieniem wysokości planowanych środków na realizację.

Zdanie odrębne do protokołu kontroli zgłosiła Radna Małgorzata Wisińska wskazując, iż 
w ramach budżetu obywatelskiego w 2017 r. niezasadnie:

- w komisji rozpatrującej wnioski obradowali wnioskodawcy,

- nieuwzględnione były wyceny producentów i wykonawców niektórych zadań,

- nie przeprowadzano konsultacji z wnioskodawcami,

- bardzo opieszale ogłaszano przetargi i zapytania ofertowe na inwestycje z budżetu obywatelskiego,

- nie było informacji w BIP Miasta i Gminy Gryfino o realizacji inwestycji z budżetu obywatelskiego,

- nie było uzasadnienia z rezygnacji zadań.

3. Przeprowadziła analizę wybranych aspektów funkcjonowania Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. w Gryfinie w latach 2014 – 2017. 

4. Dokonała analizy realizacji budżetu za I półrocze 2018 r.

Wnioski komisji wypracowane do Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino:

·W związku z przewidzianym w planie pracy Komisji Rewizyjnej tematem: „Kontrola zasad 
przydzielania środków w budżecie obywatelskim na rok 2017 i 2018” Komisja wnioskowała o:                                                                                                                               
1) dokumenty związane z weryfikacją i opiniowaniem przez zespół ds. budżetu propozycji projektów 
złożonych do budżetu obywatelskiego wraz z protokołami z posiedzeń zespołu,                                                                                                                                            
2) wykaz wniosków zweryfikowanych negatywnie wraz z uzasadnieniem,                                          
3) ewentualne odwołania od negatywnej weryfikacji wniosków,                                                  4) listę 
rekomendowanych zadań wraz z protokołem przeprowadzonych czynności przez zespół,                                                                                                                                                        
5) dokumentację związaną z ustaleniem wyników głosowania na poszczególne projekty,                                                                                                                                           
6) informacje na temat stopnia realizacji poszczególnych zadań przeznaczonych do realizacji ze 
środków budżetu obywatelskiego wraz z dokumentacją z realizacji zadania, w tym związanej 
z wydatkowaniem środków.

Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino udzielił odpowiedzi na wniosek komisji.

Komisja rozpatrzyła 2 skargi na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Roland Adamiak

Id: 81EB4AE7-7B59-465F-8525-8D1F89803196. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/509/18
Rady Miejskiej w Gryfinie
z dnia 27 września 2018 r.

SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BUDŻETU, FINANSÓW,

ROLNICTWA I AKTYWNOŚCI GOSPODARCZEJ
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE

ZA ROK 2018

Komisja Budżetu, Finansów, Rolnictwa i Aktywności Gospodarczej pracowała w następującym 
składzie:

1. Marcin Para – Przewodniczący Komisji

2. Bogdan Warda– Zastępca Przewodniczącego Komisji

3. Leszek Jaremczuk– członek komisji

4. Marcin Pazik – członek komisji

5. Tomasz Namieciński - członek komisji

w oparciu o plan pracy na 2017 r. przyjęty uchwałą Rady Miejskiej Nr XLII/427/17 z dnia 21 grudnia 
2017 r.

W okresie objętym sprawozdaniem Komisja odbyła 8 posiedzeń. 

Poza wypracowaniem stanowisk do projektów uchwał Komisja zrealizowała następujące zadania:

1. Dokonała analizy działalności OSiR w latach 2016 – 2017 (po połączeniu z MOS).

2. Dokonała analizy sytuacji finansowej CW „Laguna” za lata 2015 - 2017.

3. Oceniała sytuację finansów publicznych na podstawie sprawozdania Rb-NDS za okres do 
31 marca 2018 r.

4. Dokonała analizy regulaminu budżetu obywatelskiego gminy Gryfino.

5. Dokonała analizy sytuacji finansowej i organizacyjnej w spółkach gminnych GTBS oraz PUK.

6. Dokonała oceny sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2017.

7. Zapoznała się z kosztami funkcjonowania ustawy śmieciowej za lata 2015 – 2017.

8. Dokonała oceny sytuacji finansów publicznych na podstawie sprawozdania Rb- NDS za okres do 
30 czerwca 2018 r.

9. Dokonała analizy informacji burmistrza z wykonania budżetu za I półrocze 2018 r.

Komisja nie wypracowała wniosków do Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino

Przewodniczący Komisji

Budżetu, Finansów, Rolnictwa

i Aktywności Gospodarczej

Marcin Para

Id: 81EB4AE7-7B59-465F-8525-8D1F89803196. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/509/18
Rady Miejskiej w Gryfinie
z dnia 27 września 2018 r.

SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO,

GOSPODARKI KOMUNALNEJ, INWESTYCJI I OCHRONY ŚRODOWISKA
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE

ZA ROK 2018

Komisja Planowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Ochrony Środowiska 
pracowała w następującym składzie:

1. Krzysztof Hładki - Przewodniczący Komisji

2. Zbigniew Kozakiewicz – Z-ca Przewodniczącego Komisji

3. Jacek Kawka – członek komisji

4. Zdzisław Kmieciak - członek komisji

5. Ireneusz Sochaj – członek komisji

6. Jolanta Witowska – członek komisji

7. Małgorzata Wisińska – członek komisji

w oparciu o plan pracy na 2018 r. przyjęty uchwałą Rady Miejskiej Nr XLII/427/17 dnia

21 grudnia 2017 r.

W okresie objętym sprawozdaniem Komisja odbyła 8 posiedzeń. 

Poza wypracowaniem stanowisk do projektów uchwał Komisja zrealizowała następujące zadania:

1. Zapoznała się ze stanem obecnym i planowanym działaniem w Przedsiębiorstwie Usług 
Komunalnych oraz spotkała się z Zarządem PUK i Burmistrzem Miasta i Gminy Gryfino.

2. Dokonała analizy przygotowań do realizacji budżetu obywatelskiego na 2018 r.

3. Dokonała oceny stanu dróg po sezonie zimowym.

4. Oceniła tereny rekreacyjne w wybranych miejscowościach gminy Gryfino.

5. Zapoznała się z realizacją planu inwestycyjnego na 2018 r.

6. Dokonała analizy z wykonania budżetu za 2017 r.

7. Zapoznała się ze stanem zabytków na terenie gminy Gryfino oraz z możliwością ich renowacji.

8. Zapoznała się z planowaną odnową zieleni w parku miejskim w Gryfinie oraz 
z zagospodarowaniem terenu „Górki Miłości”.

Wnioski Komisji wypracowane do Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta i Gminy:

· Komisja Planowania przestrzennego, Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Ochrony Środowiska 
na posiedzeniu w dniu 28 lutego 2018 r. negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały Nr XIX/175/16 z dnia 3 marca 2016 r. w sprawie zasad przyznawania i wysokości 
nagród przyznawanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino dla zawodników osiągających 
wysokie wyniki we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym – Druk NR 7/XLIV. 
Jednocześnie Komisja pozytywnie opiniuje propozycje złożoną przez część środowiska sportowego, 
przekazaną pismem z dnia 23 lutego 2018 r. i wnioskuje o jej uwzględnienie w projekcie uchwały.

·Komisja Planowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Ochrony Środowiska 
wnioskuje o podjęcie długo falowych działań w kierunku stworzenia kąpieliska miejskiego nad 
jeziorem wełtyńskim.

Id: 81EB4AE7-7B59-465F-8525-8D1F89803196. Podpisany Strona 1



Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino nie udzielił odpowiedzi na wnioski Komisji.

Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej,  Inwestycji 
i Ochrony Środowiska

Krzysztof Hładki

Id: 81EB4AE7-7B59-465F-8525-8D1F89803196. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LII/509/18
Rady Miejskiej w Gryfinie
z dnia 27 września 2018 r.

SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH

I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE

ZA ROK 2018

Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego pracowała w następującym składzie:

1. Trzepacz Zenon – Przewodniczący Komisji

2. Skonecki Czesław – Z-ca Przewodniczącego Komisji

3. Guga Rafał – członek komisji

4. Kamiński Łukasz – członek komisji

5. Rubczak Małgorzata – członek komisji

6. Zwoliński Piotr – członek komisji

w oparciu o plan pracy na 2018 r. przyjęty uchwałą Rady Miejskiej Nr XLII/427/17 dnia 21 grudnia 
2017r.

W okresie objętym sprawozdaniem Komisja odbyła 8 posiedzeń. 

Poza wypracowaniem stanowisk do projektów uchwał Komisja zrealizowała następujące zadania:

1. Zapoznała się z pracą wybranych świetlic wiejskich.

2. Zapoznała się z pracą i warunkami Dziennego Domu Senior +.

3. Zapoznała się z warunkami mieszkania treningowego.

4. Spotkała się z przedstawicielami służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo za rok 2017 na 
terenie miasta i gminy Gryfino.

5. Członkowie Komisji dokonali analizy zagrożeń wodnych i akwenów wykorzystywanych do 
wypoczynku i rekreacji na terenie gminy Gryfino oraz spotkała się z Komendantem Miejsko Gminnym 
OSP, Dyrektorem OSiR w Gryfinie, Prezesem Zarządu OSP Raffer w Gryfinie.

6. Komisja spotkała się w Środowiskowym Domu Samopomocy z pracownikami ŚDS  oraz 
uczestnikami zajęć.

7. Zapoznała się z przygotowaniem wybranych placówek oświatowych do rozpoczęcia roku 
szkolnego 2018/2019.

Wnioski Komisji wypracowane do Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta i Gminy:

·W związku z pismem mieszkańców wsi Stare Brynki, Raczki oraz Daleszewa z dnia
14 lutego 2018 r. Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego zwróciła się 
z wnioskiem o podjęcie działań zmierzających do podłączenia mieszkańców do sieci gazowej.

Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino udzielił odpowiedzi na wniosek Komisji.

Przewodniczący Komisji

Zenon Trzepacz

Id: 81EB4AE7-7B59-465F-8525-8D1F89803196. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Komisje podlegają Radzie,
przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności.  W związku z zakończeniem
kadencji Rady Miejskiej konieczne jest złożenie sprawozdań z działalności Komisji stałych za
okres od 1 stycznia do 26 września br.
 

Sporządziła:

Alicja Kowalska

Id: 81EB4AE7-7B59-465F-8525-8D1F89803196. Podpisany Strona 1




